IP20
Melde- und Bedientableau MADE
in
GERMANY
Fernanzeige für Buszentrale SAFELOG und LPS
Dezentrales Meldetableau zum Anschluss an Einzelbatteriebusanlage SAFELOG und
Zentralbatteriesystem LPS. Statusanzeige, bei Netzausfall bleibt die Anzeige der
Anlagenfunktion erhalten.
Meldetableau zur Wandanbaumontage. Gehäuse aus Polycarbonat. Integrierter
Schlüsselschalter zum Schalten eines Eingangs, z. B. um zwischen Dauer- und
Bereitschaftsschaltung zu wechseln. Schalten durch unbefugte Personen nicht
möglich.
Ausstattung
• Tableau zum Anschluss an Einzelbatteriebusanlagen SAFELOG und
Zentralbatteriesystem LPS
• Informiert mit Hilfe der LED Statusanzeige schnell über den Betriebszustand der
Leuchten
• Mittels Schlüssel unmittelbares Ein- bzw. Ausschalten der Dauerschaltung
Technische Daten und Bestellangaben
Melde- und Bedientableau MFT4
Anschlussklemmen 0,6 mm² bis 2,5 mm²
Material Polycarbonat
Montageart Wandanbaumontage
Abmessungen (B x H x T) 90 x 112 x 65 mm
Leistungsaufnahme 1,0 W
Max. Kabellänge 200 m
Empfohlenes Kabel J-Y(ST) Y 4 x 2 x 0,8 mm
Spannungsversorgung 24V DC
Umgebungstemperatur -20°C bis +40°C
Schutzart IP20
Schutzklasse III
Bestellnummer 910015
Geeignet für folgende Systeme:
SAFEBOX 230-200 SAFEBOX II 230-500-M SAFELOG TOUCH WIRELESS
SAFEBOX 230-500 SAFEBOX II 230-500-S
SAFEBOX II 230-200-S SAFELOG TOUCH
Kabeleinführung
90 65 57
90
60
5
112 77
Bef.-Bohrungen
 4mm22
Wandanbaumontage
Technische Änderungen vorbehalten / 23.01.2026 Melde- und Bedientableau
Meldetableau MFT4
(ATS) SAFELOG
31 2 4 5
1 2 3 1 2 3
1
L N A B
Ext
- +
+24V
1 2
IN1
1 2
IN2
1 2
OUT1
3
OUT2 OUT3
A B A B
S1 2
Ba
t-B
et
rie
b
St
ör
un
g
Be
tri
eb
sb
er
ei
t
Betriebsbereit
Batteriebetrieb
Störung
Netz
Anschlussplan: ATS-SAFELOG
1 2
Anschlussplan: LPS-SAFEBOX
(LPS) SAFEBOX
Meldetableau MFT4
31 2 4 5
Betriebsbereit
Batteriebetrieb
Störung
Technische Änderungen vorbehalten / 23.01.2026 Melde- und Bedientableau